- 1 -

                                     2022年１月６日

各 位

会 社 名 株式会社ミライノベート

代表者名 代表取締役社長 泉  信 彦

（コード： 3528 東証第２部）

                     問合せ先 経営管理本部長 竹谷 治郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2021 年 12 月 24 日付で、下記のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動があ

りましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 2022 年１月６日付で以下の株主により、大量保有報告書にかかる変更報告書（報告義務発生

日：2021 年 12 月 24 日）が提出されたことにより、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異

動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（1）名称 ＮＬＨＤ株式会社

（2）所在地 東京都港区南麻布四丁目５番 48号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 藤澤 信義

（4）事業内容 投資業

（5）資本金 10,000 千円

（２）主要株主及び主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

（1）名称 株式会社ＫｅｙＨｏｌｄｅｒ

（2）所在地 東京都渋谷区東三丁目 16番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 赤塚 善洋

（4）事業内容 ホールディングス業務（総合エンターテインメント事業、映

像制作事業、広告代理店事業、その他）

（5）資本金 5,558,249千円

- 2 -

３．異動前後における当該主要株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

  （１）ＮＬＨＤ株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合

大株主順位

異動前

（2021年９月 30日）

371,992 個

（37,199,200株）
7.47％ 第２位

異動後

（2021年 12月 24日）

90,919 個

（9,091,920株）
18.44％ 第１位

（２）株式会社ＫｅｙＨｏｌｄｅｒ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合

大株主順位

異動前

（2021年９月 30日）

537,200 個

（53,720,000株）
10.79％ 第１位

異動後

（2021年 12月 24日）

－個

（－株）
－％ －

（注） １．総株主の議決権の数に対する割合は、異動前は、2021年９月 30日現在の発行済

株式総数 500,810,984 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 2,999,484 株

を控除した総株主の議決権の数 4,978,115 個を基準に計算しております。なお、

当社は 2021 年 10月１日に 10株を１株の割合で株式併合し、また 2021年 10月中

に自己株式 480,000 株を取得しましたので、異動後は、2021年 11月 30日現在の

発行済株式総数 50,081,098 株から、同日現在の議決権を有しない株式数 779,998

株を控除した総株主の議決権の数 493,011個を基準に計算しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第３位以下を四捨五入しております。

３．大株主順位については、2021年９月 30日時点の株主名簿を基準として、当社に

おいて想定したものです。

４．今後の見通し

 本件による業績への影響はありません。

以上